
Codice Delibera: DEL-1067-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Ricorso RG n. 479/2021 promosso innanzi al TAR Puglia – Sede di Lecce - dal Centro
Medicina  dello  Sport  c/  ASL TA e  altri.  Costituzione  in  giudizio  ed  affidamento
incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Avv. Filippo Panizzolo

IL DIRETTORE GENERALE
sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:
- che il Centro di Medicina dello Sport ha promosso contro l'ASL Taranto e la Regione Puglia, il

Ricorso RG n. 479/2021 innanzi al TAR Puglia – sede di Lecce – Sez. II, per “l’annullamento
previa tutela cautelare della Delib. Gr n. 8.3.2021 n. 350 e della nota 16.3.21, con cui la stessa è
stata trasmessa all'ASL Taranto,  che con pec 17.3.21 ha provveduto a notificarla al Centro
ricorrente” 

RAVVISATA la necessità ed opportunità di contrastare il suddetto ricorso e di costituirsi in giudizio
innanzi al TAR Puglia  – sede di Lecce – Sez.  II,  al  fine di sostenere la  legittimità degli  atti  e
dell’attività posta in essere da questa ASL TA.

RITENUTO, su  indicazione  del  Direttore  Generale,  stante  anche  l’ingente  carico  di  lavoro
gravante sulla S.B.L,  di dover affidare l’incarico di rappresentanza e difesa dell'ASL TA all’Avv.
Filippo  Panizzolo,  del  Foro  di  Bari,  in  virtù  dell’attività  professionale  svolta  nei  contenziosi
amministrativi citati nel Ricorso RG n. 479/2021;

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario dell’ASL n. 342/2007
avente ad oggetto “Affidamento incarichi professionali ad avvocati. Regolamentazione”, agli atti
della Struttura Burocratico Legale dell’Azienda;

RITENUTO  di dover affidare l’incarico di rappresentanza e difesa dell'ASL TA all’Avv. Filippo
Panizzolo, con accettazione degli importi previsti e regolamentati dalla suddetta deliberazione.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

- di costituirsi in giudizio nel Ricorso RG n. 479/2021 promosso innanzi al TAR Puglia – sede
di Lecce – sez. II dal Centro di Medicina dello Sport c/ ASL TA e altri;

- di affidare l’incarico di rappresentare e difendere l'ASL TA, all’Avv. Filippo Panizzolo, in
virtù dell’attività professionale svolta nei contenziosi amministrativi citati nel Ricorso de
quo, stante anche l’ingente carico di lavoro gravante sulla S.B.L, con determinazione delle
competenze professionali per come regolamentate dalla deliberazione n. 342/2007;



Codice Delibera: DEL-1067-2021

- di  impegnare  la  spesa  di  Euro  3.500,00,  oltre  oneri  accessori,  sul  Conto  economico
733.105.0002501  bilancio corrente anno;

- di dare immediata esecuzione attesa la necessità e l’urgenza di provvedere in merito.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


